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Arbejdsdirektoratet skal derfor ikke føre tilsyn med dette samarbejde og derfor heller ikke 
påse, at de opgaver, der falder inden for arbejdsformidlingens regie, løses efter de almindeli- 
ge for arbejdsformidlingen gældende regler. 

Da arbejdsformidlingskontorerne overgår til fagforeningerne, vil der derfor heller ikke 
påhvile arbejdsdirektoratet nogen uddannelse af personale til arbejdsformidlingskontorerne. 

Kursusnævnet nedlægges. 
Landsarbejdsnævnet nedlægges som følge af arbejdsformidlingens overgang til fagbevægel- 

sen m. v. 
Psykoteknisk institut i Randers tilbageføres til privat institution uden tilknytning til staten 

og herunder arbejdsdirektoratet. 
Statsligt samarbejde om det fælles nordiske arbejdsmarked ophører. 
Der udføres ikke flere centrale arbejdspsykologiske undersøgelser. 
Udsendelse af prestigepublikationer standses. 
Regulerede tillæg afvikles. 
Særskilt vederlag ophører. 
Staten bekoster ikke arbejdsdirektoratets personales såkaldte studierejser med deltagelse i 

fælles nordiske arbejdsseminarer. 
Der sker en beskæring af fremmede tjenesteydelser. 
Arbejdsdirektoratets hidtidige personale får beskæftigelse andetsteds, men ikke særlig 

efterløn af staten eller pension. 

Til nr. 2068 

Når arbejdsdirektoratet ikke længere trykker publikationer, fører erhvervskartotek eller 
driver psykoteknik i Randers, bortfalder indtægterne herfra, men i afviklingsåret kommer 
ekstraordinære indtægter fra salg af kontorinventar og meget mere. 

Til nr. 2069 

Dansk rets almindelige erstatningsregler skal også finde anvendelse, når talen er om 
erhvervspraktikanter, idet der ikke findes tilstrækkelig føje til at give en særstilling her til 
skade for det danske skattetryk og dermed for hele det danske samfund. 

Til nr. 2070 

Arbejdsmiljørådet nedlægges pr. 1. januar 1980 som et led i bestræbelserne for gennem 
afbureaukratisering at styrke arbejderbeskyttelsen. 

Til nr. 2071 

Ekspansionen berostilles, og i stedet iværksættes sparekampagne. Folketingets arbejdsmar- 
kedsudvalg udfærdiger inden 1. marts 1980 en indstilling om at simplificere arbejdsmiljølo- 
ven, så den bliver mere effektiv og praktisk anvendelig. I indstillingen opstilles driftsudgifts- 
budget for arbejdstilsynet på 45 mill. kr. for finansåret 1980, herunder ved brug af arbejds- 
pladsnære medarbejdere i stedet for dyre akademikere. 

Inden for budgettet skal også findes plads til. de aktiviteter, der ønskes bevaret for offentli- 
ge midler indenfor arbejdsmiljøfondet og udstillingen for arbejderbeskyttelse (konto 2.17.). 

Til nr. 2072 

Der ydes ikke længere statssubsidiering af konsulenttjeneste for branchesikkerhedsråd. Der 
er nemlig tale om 12 bureaukratorganer, som snarere mindsker end befordrer arbejdspladssik- 
kerheden. 

Til nr. 2073 


